

# 貸借対照表

2024年12月31日現在

公益社団法人日本臨床腫瘍学会

(単位:円)

| 科 目               | 当年度           | 前年度           | 増減           |
|-------------------|---------------|---------------|--------------|
| <b>I 資産の部</b>     |               |               |              |
| 1. 流動資産           |               |               |              |
| 現金預金              | 689,535,649   | 667,951,849   | 21,583,800   |
| 未収入金              | 27,002,389    | 16,284,809    | 10,717,580   |
| 未収消費税等            | 0             | 3,300,900     | -3,300,900   |
| 前払金               | 1,876,535     | 7,051,328     | -5,174,793   |
| 前払費用              | 1,200         | 15,600        | -14,400      |
| 仮払金               | 407,800       | 0             | 407,800      |
| 流動資産合計            | 718,823,573   | 694,604,486   | 24,219,087   |
| 2. 固定資産           |               |               |              |
| (1) 基本財産          |               |               |              |
| 預金                | 272,576,304   | 272,576,304   | 0            |
| 基本財産合計            | 272,576,304   | 272,576,304   | 0            |
| (2) 特定資産          |               |               |              |
| 教育事業積立資金          | 16,114,454    | 31,088,134    | -14,973,680  |
| システム整備積立資金        | 57,426,277    | 62,655,984    | -5,229,707   |
| 調査, 資料収集積立資金      | 7,019,506     | 18,043,821    | -11,024,315  |
| 周年記念事業等準備資金       | 18,597,002    | 24,351,805    | -5,754,803   |
| 学術振興積立資金          | 6,750,000     | 20,000,000    | -13,250,000  |
| 特定資産合計            | 105,907,239   | 156,139,744   | -50,232,505  |
| (3) その他固定資産       |               |               |              |
| ソフトウェア            | 2,303,738     | 8,082,574     | -5,778,836   |
| 敷金                | 2,340,000     | 2,340,000     | 0            |
| 長期前払費用            | 17,875        | 232,375       | -214,500     |
| その他固定資産合計         | 4,661,613     | 10,654,949    | -5,993,336   |
| 固定資産合計            | 383,145,156   | 439,370,997   | -56,225,841  |
| 資産合計              | 1,101,968,729 | 1,133,975,483 | -32,006,754  |
| <b>II 負債の部</b>    |               |               |              |
| 1. 流動負債           |               |               |              |
| 未払金               | 13,252,817    | 15,773,371    | -2,520,554   |
| 未払消費税等            | 7,085,200     | 0             | 7,085,200    |
| 前受会費              | 285,000       | 689,080       | -404,080     |
| 前受金               | 222,719,000   | 296,738,420   | -74,019,420  |
| 仮受金               | 296,000       | 1,480,660     | -1,184,660   |
| 流動負債合計            | 243,638,017   | 314,681,531   | -71,043,514  |
| 負債合計              | 243,638,017   | 314,681,531   | -71,043,514  |
| <b>III 正味財産の部</b> |               |               |              |
| 1. 指定正味財産         |               |               |              |
| 寄附金               | 272,576,304   | 272,576,304   | 0            |
| (うち基本財産への充当額)     | (272,576,304) | (272,576,304) | (0)          |
| (うち特定資産への充当額)     | (0)           | (0)           | (0)          |
| 2. 一般正味財産         | 585,754,408   | 546,717,648   | 39,036,760   |
| (うち基本財産への充当額)     | (0)           | (0)           | (0)          |
| (うち特定資産への充当額)     | (105,907,239) | (156,139,744) | (50,232,505) |
| 正味財産合計            | 858,330,712   | 819,293,952   | 39,036,760   |
| 負債及び正味財産合計        | 1,101,968,729 | 1,133,975,483 | -32,006,754  |

正味財産増減計算書

自2024年1月1日至2024年12月31日

公益社団法人日本臨床腫瘍学会

(単位:円)

| 科目                  | 当年度         | 前年度         | 増減           |
|---------------------|-------------|-------------|--------------|
| <b>I 一般正味財産増減の部</b> |             |             |              |
| 1. 経常増減の部           |             |             |              |
| (1) 経常収益            |             |             |              |
| 受取会費                |             |             |              |
| 正会員受取会費             | 65,221,000  | 69,714,000  | -4,493,000   |
| 協議員受取会費             | 5,640,000   | 5,799,000   | -159,000     |
| 準会員受取会費             | 7,354,080   | 7,904,160   | -550,080     |
| 賛助会員受取会費            | 6,200,000   | 5,800,000   | 400,000      |
| 受取会費計               | 84,415,080  | 89,217,160  | -4,802,080   |
| 事業収益                |             |             |              |
| 参加費収入               | 171,219,000 | 155,937,500 | 15,281,500   |
| 掲載料収入               | 13,112,000  | 10,705,000  | 2,407,000    |
| 協賛金収入               | 282,194,000 | 249,128,000 | 33,066,000   |
| 専門医認定収入             | 12,814,400  | 13,507,800  | -693,400     |
| 調査、資料収集収入           | 10,136,652  | 11,879,657  | -1,743,005   |
| 受託事業収入              | 4,680,000   | 25,406,000  | -20,726,000  |
| 事業収益計               | 494,156,052 | 466,563,957 | 27,592,095   |
| 受取補助金等              |             |             |              |
| 受取民間助成金             | 89,056,420  | 72,838,934  | 16,217,486   |
| 受取補助金等計             | 89,056,420  | 72,838,934  | 16,217,486   |
| 受取寄附金               |             |             |              |
| 受取寄附金               | 2,090,000   | 5,335,822   | -3,245,822   |
| 受取寄附金計              | 2,090,000   | 5,335,822   | -3,245,822   |
| その他の収益              |             |             |              |
| 受取利息                | 0           | 251         | -251         |
| 雑収入                 | 911,442     | 572,525     | 338,917      |
| その他の収益計             | 911,442     | 572,776     | 338,666      |
| 経常収益計               | 670,628,994 | 634,528,649 | 36,100,345   |
| (2) 経常費用            |             |             |              |
| 事業費                 |             |             |              |
| 給料                  | 29,532,422  | 28,835,859  | 696,563      |
| 賞与                  | 4,716,000   | 4,667,400   | 48,600       |
| 法定福利費               | 5,029,077   | 5,923,401   | -894,324     |
| 退職給付費用              | 1,296,000   | 1,296,000   | 0            |
| 福利厚生費               | 285,587     | 287,712     | -2,125       |
| 業務委託費               | 335,093,217 | 213,033,359 | 122,059,858  |
| 旅費交通費               | 56,230,367  | 84,065,893  | -27,835,526  |
| 通信費                 | 1,825,128   | 982,195     | 842,933      |
| 会場使用料               | 32,676,443  | 141,512,158 | -108,835,715 |
| 運賃                  | 205,317     | 266,957     | -61,640      |
| 租税公課                | 11,760,750  | 6,176,600   | 5,584,150    |
| 会議費                 | 13,822,062  | 29,264,456  | -15,442,394  |
| 事務用品費               | 55,210      | 1,162,246   | -1,107,036   |
| 支払手数料               | 8,313,532   | 4,763,906   | 3,549,626    |
| 講師料                 | 24,832,335  | 22,790,433  | 2,041,902    |
| 印刷費                 | 11,345,294  | 2,820,566   | 8,524,728    |
| 雑費                  | 19,360      | 0           | 19,360       |
| 企画・制作費              | 0           | 3,300,000   | -3,300,000   |

正味財産増減計算書

自2024年1月1日至2024年12月31日

公益社団法人日本臨床腫瘍学会

(単位:円)

| 科目                   | 当年度         | 前年度         | 増減          |
|----------------------|-------------|-------------|-------------|
| 専門医部会事業費             | 4,193,926   | 2,855,045   | 1,338,881   |
| ライセンス使用料             | 6,313,900   | 5,552,100   | 761,800     |
| 地代家賃                 | 5,405,400   | 5,405,400   | 0           |
| 水道光熱費                | 466,523     | 498,081     | -31,558     |
| リース料                 | 946,561     | 955,656     | -9,095      |
| 保管料                  | 470,250     | 444,708     | 25,542      |
| HP管理費                | 473,000     | 663,300     | -190,300    |
| 学会誌費用                | 20,407,035  | 21,946,405  | -1,539,370  |
| 減価償却費                | 5,200,952   | 6,217,458   | -1,016,506  |
| その他償却費               | 193,050     | 191,588     | 1,462       |
| 事業費計                 | 581,108,698 | 595,878,882 | -14,770,184 |
| 管理費                  |             |             |             |
| 給料                   | 2,230,845   | 1,848,873   | 381,972     |
| 賞与                   | 524,000     | 518,600     | 5,400       |
| 法定福利費                | 558,786     | 658,156     | -99,370     |
| 退職給付費用               | 144,000     | 144,000     | 0           |
| 福利厚生費                | 31,732      | 31,968      | -236        |
| 業務委託費                | 19,079,051  | 14,264,569  | 4,814,482   |
| 旅費交通費                | 2,060,700   | 2,644,996   | -584,296    |
| 通信費                  | 1,765,879   | 1,434,668   | 331,211     |
| 運賃                   | 425,802     | 343,884     | 81,918      |
| 会議費                  | 4,850,231   | 7,854,507   | -3,004,276  |
| 報酬                   | 7,925,288   | 5,931,404   | 1,993,884   |
| 事務用品費                | 134,911     | 56,657      | 78,254      |
| 支払手数料                | 2,719,344   | 2,694,355   | 24,989      |
| 印刷費                  | 758,143     | 947,484     | -189,341    |
| 諸会費                  | 944,350     | 944,800     | -450        |
| 地代家賃                 | 600,600     | 600,600     | 0           |
| 水道光熱費                | 41,584      | 43,311      | -1,727      |
| 支払保険料                | 14,400      | 14,400      | 0           |
| リース料                 | 105,173     | 106,184     | -1,011      |
| 保管料                  | 52,250      | 49,412      | 2,838       |
| 商標権                  | 770,000     | 0           | 770,000     |
| 雑費                   | 539,133     | 275,998     | 263,135     |
| 企画・制作費               | 3,608,000   | 6,396,044   | -2,788,044  |
| 減価償却費                | 577,884     | 690,829     | -112,945    |
| その他償却費               | 21,450      | 21,287      | 163         |
| 管理費計                 | 50,483,536  | 48,516,986  | 1,966,550   |
| 経常費用計                | 631,592,234 | 644,395,868 | -12,803,634 |
| 当期経常増減額              | 39,036,760  | -9,867,219  | 48,903,979  |
| 当期一般正味財産増減額          | 39,036,760  | -9,867,219  | 48,903,979  |
| 一般正味財産期首残高           | 546,717,648 | 556,584,867 | -9,867,219  |
| 一般正味財産期末残高           | 585,754,408 | 546,717,648 | 39,036,760  |
| <b>II 指定正味財産増減の部</b> |             |             |             |
| 当期指定正味財産増減額          | 0           | 0           | 0           |
| 指定正味財産期首残高           | 272,576,304 | 272,576,304 | 0           |
| 指定正味財産期末残高           | 272,576,304 | 272,576,304 | 0           |
| <b>III 正味財産期末残高</b>  | 858,330,712 | 819,293,952 | 39,036,760  |

正味財産増減計算書内訳表

自2024年1月1日至2024年12月31日

公益社団法人日本臨床腫瘍学会

(単位:円)

| 科目                  | 公益目的事業会計    | 相互扶助事業会計 | 法人会計       | 合計          |
|---------------------|-------------|----------|------------|-------------|
| <b>I 一般正味財産増減の部</b> |             |          |            |             |
| 1. 経常増減の部           |             |          |            |             |
| (1) 経常収益            |             |          |            |             |
| 受取会費                |             |          |            |             |
| 正会員受取会費             | 32,610,500  | 0        | 32,610,500 | 65,221,000  |
| 協議員受取会費             | 2,820,000   | 0        | 2,820,000  | 5,640,000   |
| 準会員受取会費             | 3,677,040   | 0        | 3,677,040  | 7,354,080   |
| 賛助会員受取会費            | 3,100,000   | 0        | 3,100,000  | 6,200,000   |
| 受取会費計               | 42,207,540  | 0        | 42,207,540 | 84,415,080  |
| 事業収益                |             |          |            |             |
| 参加費収入               | 171,219,000 | 0        | 0          | 171,219,000 |
| 掲載料収入               | 13,112,000  | 0        | 0          | 13,112,000  |
| 協賛金収入               | 282,194,000 | 0        | 0          | 282,194,000 |
| 専門医認定収入             | 12,814,400  | 0        | 0          | 12,814,400  |
| 調査、資料収集収入           | 10,136,652  | 0        | 0          | 10,136,652  |
| 受託事業収入              | 4,680,000   | 0        | 0          | 4,680,000   |
| 事業収益計               | 494,156,052 | 0        | 0          | 494,156,052 |
| 受取補助金等              |             |          |            |             |
| 受取民間助成金             | 44,569,705  | 0        | 44,486,715 | 89,056,420  |
| 受取補助金等計             | 44,569,705  | 0        | 44,486,715 | 89,056,420  |
| 受取寄附金               |             |          |            |             |
| 受取寄附金               | 1,045,000   | 0        | 1,045,000  | 2,090,000   |
| 受取寄附金計              | 1,045,000   | 0        | 1,045,000  | 2,090,000   |
| その他の収益              |             |          |            |             |
| 雑収入                 | 903,520     | 0        | 7,922      | 911,442     |
| その他の収益計             | 903,520     | 0        | 7,922      | 911,442     |
| 経常収益計               | 582,881,817 | 0        | 87,747,177 | 670,628,994 |
| (2) 経常費用            |             |          |            |             |
| 事業費                 |             |          |            |             |
| 給料                  | 29,532,422  | 0        | 0          | 29,532,422  |
| 賞与                  | 4,716,000   | 0        | 0          | 4,716,000   |
| 法定福利費               | 5,029,077   | 0        | 0          | 5,029,077   |
| 退職給付費用              | 1,296,000   | 0        | 0          | 1,296,000   |
| 福利厚生費               | 285,587     | 0        | 0          | 285,587     |
| 業務委託費               | 335,093,217 | 0        | 0          | 335,093,217 |
| 旅費交通費               | 56,230,367  | 0        | 0          | 56,230,367  |
| 通信費                 | 1,825,128   | 0        | 0          | 1,825,128   |
| 会場使用料               | 32,676,443  | 0        | 0          | 32,676,443  |
| 運賃                  | 205,317     | 0        | 0          | 205,317     |
| 租税公課                | 11,760,750  | 0        | 0          | 11,760,750  |
| 会議費                 | 13,822,062  | 0        | 0          | 13,822,062  |
| 事務用品費               | 55,210      | 0        | 0          | 55,210      |
| 支払手数料               | 8,313,532   | 0        | 0          | 8,313,532   |
| 講師料                 | 24,720,965  | 111,370  | 0          | 24,832,335  |
| 印刷費                 | 11,345,294  | 0        | 0          | 11,345,294  |
| 雑費                  | 0           | 19,360   | 0          | 19,360      |
| 専門医部会事業費            | 4,193,926   | 0        | 0          | 4,193,926   |
| ライセンス使用料            | 6,313,900   | 0        | 0          | 6,313,900   |

正味財産増減計算書内訳表

自2024年1月1日至2024年12月31日

公益社団法人日本臨床腫瘍学会

(単位:円)

| 科目                   | 公益目的事業会計    | 相互扶助事業会計 | 法人会計        | 合計          |
|----------------------|-------------|----------|-------------|-------------|
| 地代家賃                 | 5,405,400   | 0        | 0           | 5,405,400   |
| 水道光熱費                | 466,523     | 0        | 0           | 466,523     |
| リース料                 | 946,561     | 0        | 0           | 946,561     |
| 保管料                  | 470,250     | 0        | 0           | 470,250     |
| HP管理費                | 473,000     | 0        | 0           | 473,000     |
| 学会誌費用                | 20,407,035  | 0        | 0           | 20,407,035  |
| 減価償却費                | 5,200,952   | 0        | 0           | 5,200,952   |
| その他償却費               | 193,050     | 0        | 0           | 193,050     |
| 事業費計                 | 580,977,968 | 130,730  | 0           | 581,108,698 |
| 管理費                  |             |          |             |             |
| 給料                   | 0           | 0        | 2,230,845   | 2,230,845   |
| 賞与                   | 0           | 0        | 524,000     | 524,000     |
| 法定福利費                | 0           | 0        | 558,786     | 558,786     |
| 退職給付費用               | 0           | 0        | 144,000     | 144,000     |
| 福利厚生費                | 0           | 0        | 31,732      | 31,732      |
| 業務委託費                | 0           | 0        | 19,079,051  | 19,079,051  |
| 旅費交通費                | 0           | 0        | 2,060,700   | 2,060,700   |
| 通信費                  | 0           | 0        | 1,765,879   | 1,765,879   |
| 運賃                   | 0           | 0        | 425,802     | 425,802     |
| 会議費                  | 0           | 0        | 4,850,231   | 4,850,231   |
| 報酬                   | 0           | 0        | 7,925,288   | 7,925,288   |
| 事務用品費                | 0           | 0        | 134,911     | 134,911     |
| 支払手数料                | 0           | 0        | 2,719,344   | 2,719,344   |
| 印刷費                  | 0           | 0        | 758,143     | 758,143     |
| 諸会費                  | 0           | 0        | 944,350     | 944,350     |
| 地代家賃                 | 0           | 0        | 600,600     | 600,600     |
| 水道光熱費                | 0           | 0        | 41,584      | 41,584      |
| 支払保険料                | 0           | 0        | 14,400      | 14,400      |
| リース料                 | 0           | 0        | 105,173     | 105,173     |
| 保管料                  | 0           | 0        | 52,250      | 52,250      |
| 商標権                  | 0           | 0        | 770,000     | 770,000     |
| 雑費                   | 0           | 0        | 539,133     | 539,133     |
| 企画・制作費               | 0           | 0        | 3,608,000   | 3,608,000   |
| 減価償却費                | 0           | 0        | 577,884     | 577,884     |
| その他償却費               | 0           | 0        | 21,450      | 21,450      |
| 管理費計                 | 0           | 0        | 50,483,536  | 50,483,536  |
| 経常費用計                | 580,977,968 | 130,730  | 50,483,536  | 631,592,234 |
| 当期経常増減額              | 1,903,849   | -130,730 | 37,263,641  | 39,036,760  |
| 当期一般正味財産増減額          | 1,903,849   | -130,730 | 37,263,641  | 39,036,760  |
| 一般正味財産期首残高           | 100,448,945 | 0        | 446,268,703 | 546,717,648 |
| 一般正味財産期末残高           | 102,352,794 | -130,730 | 483,532,344 | 585,754,408 |
| <b>II 指定正味財産増減の部</b> |             |          |             |             |
| 当期指定正味財産増減額          | 0           | 0        | 0           | 0           |
| 指定正味財産期首残高           | 272,576,304 | 0        | 0           | 272,576,304 |
| 指定正味財産期末残高           | 272,576,304 | 0        | 0           | 272,576,304 |
| <b>III 正味財産期末残高</b>  | 374,929,098 | -130,730 | 483,532,344 | 858,330,712 |

## 財務諸表に対する注記

公益社団法人日本臨床腫瘍学会

### 1. 重要な会計方針

#### (1) 固定資産の減価償却の方法

ソフトウェア

定額法によっている。

#### (2) 消費税等の会計処理

税込方式によっている。

### 2. 基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

(単位：円)

| 科 目         | 前期末残高       | 当期増加額 | 当期減少額      | 当期末残高       |
|-------------|-------------|-------|------------|-------------|
| 基本財産        |             |       |            |             |
| 預 金         | 272,576,304 | -     | -          | 272,576,304 |
| 小 計         | 272,576,304 | -     | -          | 272,576,304 |
| 特定資産        |             |       |            |             |
| 教育事業積立資金    | 31,088,134  | -     | 14,973,680 | 16,114,454  |
| システム整備積立資金  | 62,655,984  | -     | 5,229,707  | 57,426,277  |
| 調査、資料収集積立資金 | 18,043,821  | -     | 11,024,315 | 7,019,506   |
| 周年記念事業等準備資金 | 24,351,805  | -     | 5,754,803  | 18,597,002  |
| 学術振興積立資金    | 20,000,000  | -     | 13,250,000 | 6,750,000   |
| 小 計         | 156,139,744 | -     | 50,232,505 | 105,907,239 |
| 合 計         | 428,716,048 | -     | 50,232,505 | 378,483,543 |

3. 基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

(単位：円)

| 科 目          | 当期末残高       | (うち指定正味財産からの充当額) | (うち一般正味財産からの充当額) | (うち負債に対応する額) |
|--------------|-------------|------------------|------------------|--------------|
| 基本財産         |             |                  |                  |              |
| 預 金          | 272,576,304 | (272,576,304)    | -                | -            |
| 小 計          | 272,576,304 | (272,576,304)    | -                | -            |
| 特定資産         |             |                  |                  |              |
| 教育事業積立資金     | 16,114,454  | -                | (16,114,454)     | -            |
| システム整備積立資金   | 57,426,277  | -                | (57,426,277)     | -            |
| 調査, 資料収集積立資金 | 7,019,506   | -                | (7,019,506)      | -            |
| 周年記念事業等準備資金  | 18,597,002  | -                | (18,597,002)     | -            |
| 学術振興積立資金     | 6,750,000   | -                | (6,750,000)      | -            |
| 小 計          | 105,907,239 | -                | (105,907,239)    | -            |
| 合 計          | 378,483,543 | (272,576,304)    | (105,907,239)    | -            |

4. 固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

(単位：円)

| 科 目    | 取得価額       | 減価償却累計額    | 当期末残高     |
|--------|------------|------------|-----------|
| ソフトウェア | 34,695,434 | 32,391,696 | 2,303,738 |
| 合 計    | 34,695,434 | 32,391,696 | 2,303,738 |

5. 補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。

(単位：円)

| 補助金等の名称         | 交付者                          | 前期末<br>残高  | 当期増加額      | 当期減少額      | 当期末<br>残高 | 貸借対<br>照表上<br>の記載<br>区分 |
|-----------------|------------------------------|------------|------------|------------|-----------|-------------------------|
| 助成金<br>医学教育事業助成 | ファイザー株式<br>会社                | 3,500,000  | -          | 3,500,000  | -         | 流 動<br>負 債              |
|                 | MSD 株式会社                     | -          | 5,000,000  | 5,000,000  | -         |                         |
|                 | グラクソ・スミス<br>クライン株式会社         | -          | 5,000,000  | 5,000,000  | -         |                         |
|                 | 中外製薬株式会社                     | -          | 10,000,000 | 10,000,000 | -         |                         |
| 免疫療法教育プログラム     | ブリストル・マイ<br>ヤーズ スクイブ<br>株式会社 | 45,556,420 | 20,000,000 | 65,556,420 | -         |                         |
| 合 計             |                              | 49,056,420 | 40,000,000 | 89,056,420 | -         |                         |

6. その他

(1) 退職給付関係

採用している退職給付制度の概要

中小企業退職金共済制度を採用している。

(2) 相互扶助事業関係

今期より、会員の相互扶助事業を区別している。

## 附属明細書

公益社団法人日本臨床腫瘍学会

### 1. 基本財産及び特定資産の明細

基本財産及び特定資産について、財務諸表に対する注記に記載している。

# 財産目録

2024年12月31日現在

公益社団法人日本臨床腫瘍学会

(単位:円)

| 貸借対照表科目       | 場所・物量等                             | 使用目的等                     | 金額  |
|---------------|------------------------------------|---------------------------|---|
| <b>(流動資産)</b> |                                    |                           |   |
| 現金            | 事務局手許保管                            | 運転資金として                   | 1,943                                       |
| 預金            | 普通預金 三井住友銀行/浜松町支店 7662440          | 運転資金として                   | 86,238,698                                  |
|               | 普通預金 三井住友銀行/浜松町支店 7662462          | 運転資金として                   | 51,211,664                                  |
|               | 普通預金 三井住友銀行/浜松町支店 7662439          | 運転資金として                   | 1,003,479                                   |
|               | 普通預金 三井住友銀行/浜松町支店 7662428          | 運転資金として                   | 65,954,145                                  |
|               | 普通預金 三井住友銀行/浜松町支店 7774630          | 運転資金として                   | 82,163,352                                  |
|               | 普通預金 三井住友銀行/浜松町支店 7943548          | 運転資金として                   | 8,468,893                                   |
|               | 普通預金 三井住友銀行/浜松町支店 (外貨預金)           | 運転資金として                   | 7,958                                       |
|               | 普通預金 三井住友銀行/浜松町支店 7913295          | 運転資金として                   | 231,330,111                                 |
|               | 普通預金 三井住友銀行/浜松町支店 7913308          | 運転資金として                   | 101,298,891                                 |
|               | 郵便振替口                              | 運転資金として                   | 61,856,515                                  |
| 未収入金          | SMBC収納分未収年会費(正会員7名)                | 法人会計/年会費                  | 84,000                                      |
|               | SMBC収納分未収年会費(正会員34名/準会員5名)         | 法人会計/年会費                  | 436,000                                     |
|               | 2024年度認定料(新規73名/更新285名)            | 専門医制度/専門医認定料              | 4,741,000                                   |
|               | 教育セミナー参加費(会員367名/賛助25名/非会員108名)    | 教育セミナー/参加費                | 5,399,500                                   |
|               | BOA2024参加費(会員163名/非会員10名/ESMO会員1名) | BOAJ2024/参加費              | 12,814,000                                  |
|               | BOE2024参加費(会員139名/非会員19名)          | BOE2024/参加費               | 2,461,800                                   |
|               | 金原出版(株)等に対する未収入金                   | 調査資料収集/印税他                | 1,066,089                                   |
| 前払金           | PCA(株)等に対する前払額                     | 法人会計/通信費他                 | 42,246                                      |
|               | (株)プロアクティブ等に対する前払額                 | JSMO2025/業務委託費他           | 1,238,889                                   |
|               | (株)ティーケーピーに対する前払額                  | 教育セミナー/専門医部会              | 581,900                                     |
|               | 日本郵政(株)に対する前払額                     | BOAJ2025/通信費              | 13,500                                      |
| 前払費用          | みらい少額短期保険(株)に対する前払額                | 法人会計/火災保険料                | 1,200                                       |
| 仮払金           | ESMOに対する仮払額                        | 法人会計/仮払金                  | 407,800                                     |
| <b>流動資産合計</b> |                                    |                           | <b>718,823,573</b>                          |
| <b>(固定資産)</b> |                                    |                           |   |
| 基本財産          | 預金                                 | 普通預金 三井住友銀行/浜松町支店 7718274 | 公益目的事業のために管理されている預金<br>272,576,304          |
| 特定資産          | 教育事業積立資金                           | 普通預金 三井住友銀行/浜松町支店 7718285 | 教育的事業に充当するための積立資産<br>16,114,454             |
|               | システム整備積立資金                         | 普通預金 三井住友銀行/浜松町支店 7762890 | システムの整備費用に充当するための積立資産<br>57,426,277         |
|               | 調査, 資料収集積立資金                       | 普通預金 三井住友銀行/浜松町支店 7861907 | 調査, 資料収集費用に充当するための積立資産<br>7,019,506         |
|               | 周年記念事業等準備資金                        | 普通預金 三井住友銀行/浜松町支店 7931537 | 周年記念事業等費用に充当するための積立資産<br>18,597,002         |
|               | 学術振興積立資金                           | 普通預金 三井住友銀行/浜松町支店 7943537 | 学術振興費用に充当するための積立資産<br>6,750,000             |
| その他固定資産       | ソフトウェア                             | 港区浜松町2-1-15 会員データベースシステム等 | 公益目的事業及び管理業務に使用する会員データベースシステム等<br>2,303,738 |
|               | 敷金                                 | (株)アートパークに対する敷金支払         | 公益目的事業及び管理業務に使用する事務所の敷金<br>2,340,000        |
|               | 長期前払費用                             | (株)アートパークに対する前払額          | 公益目的事業及び管理業務に使用する事務所の更新料<br>17,875          |
| <b>固定資産合計</b> |                                    |                           | <b>383,145,156</b>                          |
| <b>資産合計</b>   |                                    |                           | <b>1,101,968,729</b>                        |

# 財産目録

2024年12月31日現在

公益社団法人日本臨床腫瘍学会

(単位:円)

| 貸借対照表科目 | 場所・物量等 | 使用目的等              | 金額                        |
|---------|--------|--------------------|---------------------------|
| (流動負債)  | 未払金    | 日本年金機構等に対する未払額     | 法人会計/法定福利費他 2,489,836     |
|         |        | JSMO2022報酬に対する未払額  | JSMO2022/講師等報酬 125,658    |
|         |        | プロメトリック(株)等に対する未払額 | 専門医制度/業務委託費 4,518,360     |
|         |        | サンブラネット(株)に対する未払額  | 教育セミナー/業務委託費他 343,375     |
|         |        | サンブラネット(株)に対する未払額  | BOE2024/業務委託費他 4,230,189  |
|         |        | 講師等に対する未払額         | 短期セミナー/講師報酬他 1,545,399    |
|         | 未払消費税等 | 消費税確定納付金額          | 法人会計/租税公課 7,085,200       |
|         | 前受会費   | 正会員20名/準会員4名       | 2025年度会費 241,000          |
|         |        | 正会員3名/準会員1名        | 2026年度会費 41,000           |
|         |        | 準会員1名              | 2027年度会費 3,000            |
|         | 前受金    | JSMO2025協賛金等       | JSMO2025/協賛金他 222,569,000 |
|         |        | BOAJ2025広告料        | BOAJ2025/広告料 150,000      |
|         | 仮受金    | 2024年度審査料          | 専門医制度/専門医審査料 296,000      |
| 流動負債合計  |        |                    | 243,638,017               |
| 負債合計    |        |                    | 243,638,017               |
| 正味財産    |        |                    | 858,330,712               |